DOB Koblenz, 08.10.2014
66-Tiefbauamt Tel.:129-3534
In Absprache mit Amt/EB:

Antwort zur Anfrage

Nr. AF/0112/2014

Beratung im Stadtrat am 02.10.2014, TOP Offentliche Sitzung

Betreff: Anfrage der Ratsfraktion Bindnis 90/ Die Grinen; Grundstiickserwerb entlang
der Nordtangente

Antwort:
1. Wieist der Sachstand beim Bau der Nordtangente?

Die Mal3nahme befindet sich derzeit in der Entwurfsplanung. Die Stadt Koblenz hat
einen Forderantrag beim Landesbetrieb Mobilitét eingereicht. Die erforderlichen
Baugrundgutachten wurden in der Zwischenzeit durchgefihrt und befinden sich
derzeit in der Ausarbeitung.
Die Stral3enplanung wird wahrend der o. g. Prif- und Ausarbeitungszeiten weiter
fortgeschrieben und konkretisiert.

2. Ist der hierfir notwendige Grundstickserwerb im Gange, damit der Baubeginn nicht
verzogert wird?
Der Grunderwerb befindet sich federfihrend in der Bearbeitung des LBM. In der
Zwischenzeit wurden Grunderwerbsplane erstellt, auf deren Basis der Grunderwerb
erfolgen soll. Der LBM ist hier bereits in Verhandlungen mit den Eigentimern.
Teilweise sind auch die o. g. Ergebnisse der Baugrundgutachten bei der weiteren
Bearbeitung zu bertcksichtigen. Die Stadt Koblenz kiimmert sich federfihrend um
den Grunderwerb fir die Verlegung der Kleingartenanlage Weinacker. Des Weiteren
sind geringe Flacheninanspruchnahmen im Bereich des Stral3endurchbruchs
Metternich erforderlich. Diese Félle befinden sich bei der Stadt in Bearbeitung.
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